UBND HUYỆN VĂN GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 35/PGDĐT-GDTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]V/v chuẩn bị triển khai công tác
chọn sách giáo khoa lớp 1
năm học 2020 – 2021
	Văn Giang, ngày 19 tháng 02 năm 2020

	Kính gửi:

	-  Các trường Tiểu học trong toàn huyện;
-  Trường TH, THCS Phụng Công.

	Để chuẩn bị cho công tác chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020 – 2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các trường  tiểu học triển khai những nội dung sau:
	1. Tổ chức cho 100% cán bộ quản lí, giáo viên nghiên cứu sâu Chương trình Giáo dục Phổ thông tổng thể và chương trình lớp 1 ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông, Chương trình tổng thể và Chương trình môn học/hoạt động giáo dục;
	2. Nghiên cứu, thảo luận Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày 30/1/2020 về Hướng dẫn việc chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
	3. Nghiên cứu các bộ sách giáo khoa lớp 1 được Bộ GDĐT phê duyệt theo Quyết định số 4507/QĐ-BGDĐT ngày 21/11/2019 của Bộ trưởng Bộ GDĐT phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông và Quyết định số 180/QĐ-BGDĐT ngày 20/01/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 1 môn Tiếng Anh sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;
	4. Thực hiện tốt công tác truyền thông để cán bộ quản lí, giáo viên, phụ huynh, cộng đồng hiểu đúng, hiểu đầy đủ về công tác chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020 – 2021.
Phòng GDĐT sẽ hướng dẫn thực hiện công tác lựa chọn sách giáo khoa sau khi   Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT có hiệu lực và có chỉ đạo hướng dẫn của Sở GD&ĐT. Trong quá trình triển khai, nếu có phát sinh vướng mắc, các đơn vị cần báo cáo về Phòng GD&ĐT (Bộ phận Tiểu học) để kịp thời giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GDTH.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Lê Thị Tĩnh